
PL – Lidské rasy 

1. Přiřaďte lidským rasám odborný název. Spojte čarou jednotlivé rasy s místem jejich původu. 

bílé mongoloidní        Asie 

černé europoidní Evropa a Blízký východ 

žlutohnědé negroidní Afrika a Austrálie 

 
 
2. Doplňte text.  
 

Lidská rasy se od sebe odlišují množstvím ................................... v kůži. To má vliv na barvu 

........................ , ........................ a ........................ . Dále se odlišují například ............................... 

......................................................................................................................................................... . 

 
3. Přiřaďte ke každé uvedené charakteristice zkratku lidské rasy, ke které patří.  
    (Ž – žlutohnědé, B – bílé, Č – černé) 
 

........ vlnité vlasy různých barev ........ kudrnaté tmavohnědé až černé vlasy 

........ úzké a šikmé oční štěrbiny ........ rovné silné černé vlasy  

........ široký plochý nos ........ světlá až tmavohnědá barva pleti 

........ hodně vyvinuté ochlupení těla u mužů ........ široký obličej s výraznými lícními kostmi 

........ masivní rty ........ obličej s výrazným nosem a bradou 

........ tmavě hnědé kulaté oči  ........ hnědá až černá barva pleti 

 

4. Doplňte druhou rasu, která dá vznik uvedeným míšencům.  

a) mestic = bílá + ............................................. 

b) mulat = černá + ........................................... 

c) zambo = černá + ......................................... 

 
5. Přiřaďte projevy chování uvedených teorií popírajících rovnoprávnost lidí.  
 

a) rasismus                            1) nesnáší ukrajinské přistěhovalce  

b) náboženská nesnášenlivost                            2) nenávidí černochy  

c) xenofobie                            3) tvrdí, že islám je víra vrahů  

d) nacionalismus                            4) je přesvědčený, že Češi jsou nejlepší národ světa

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PL – Lidské rasy 

1. Přiřaďte lidským rasám odborný název. Spojte čarou jednotlivé rasy s místem jejich původu. 

bílé mongoloidní        Afrika a Austrálie 

černé europoidní Evropa a Blízký východ 

žluté negroidní Asie 

 
 
2. Doplňte text.  
 

Lidská rasy se od sebe odlišují množstvím PIGMENTU (BARVIVA) v kůži. To má vliv na barvu PLETI , 

OČÍ. a VLASŮ . Dále se odlišují například RYSY V OBLIČEJI, TVAREM OČÍ, OCHLUPENÍM TĚLA… . 

 
3. Přiřaďte ke každé uvedené charakteristice zkratku lidské rasy, ke kterému patří.  
    (Ž – žluté, B – bílé, Č – černé) 
 

B vlnité vlasy různých barev Č kudrnaté tmavohnědé až černé vlasy 

   Ž úzké a šikmé oční štěrbiny Ž rovné silné černé vlasy  

Č široký plochý nos B světlá až tmavohnědá barva pleti 

B hodně vyvinuté ochlupení těla u mužů Ž široký obličej s výraznými lícními kostmi 

Č masivní rty B obličej s výrazným nosem a bradou 

Č tmavě hnědé kulaté oči Č hnědá až černá barva pleti 

 

4. Doplňte druhou rasu, které dá vznik uvedeným míšencům.  

a) mestic = bílá + žlutá  

b) mulat = černá + bílá  

c) zambo = černá + žlutá 

 
5. Přiřaďte projevy chování uvedených teorií popírajících rovnoprávnost lidí.  
 

a) rasismus                       1) nesnáší ukrajinské přistěhovalce   

b) náboženská nesnášenlivost                       2) nenávidí černochy   

c) xenofobie                       3) tvrdí, že islám je víra vrahů  

d) nacionalismus                       4) je přesvědčený, že Češi jsou nejlepší národ světa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


